
cuatro meses, desde la publicación de la presente Resolución en el
Boletín Oficial del Estado.

Badajoz, 16 de octubre de 1996.

El Rector, P.O. El Vicerrector de
Planificación Académica y Títulos Propios,

FRANCISCO QUINTANA GRAJERA

REFERENCIA DEL CONCURSO: 51/01

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITULAR DE ES-
CUELA UNIVERSITARIA
AREA DE CONOCIMIENTO: FISICA APLICADA

COMISION TITULAR

PRESIDENTE: D. Antonio RAMIRO GONZALEZ
C.E.U. - Universidad de Extremadura

VOCAL SECRETARIO: D.ª M.ª Pilar SUAREZ MARCELO
T.E.U. - Universidad de Extremadura

VOCAL 1.º: D. Antonio ACEVES CHAMORRO
C.E.U. - Universidad de Cantabria

VOCAL 2.º: D.ª M.ª del Carmen CASAS CASTILLO
T.E.U. - Universidad Politécnica Cataluña
VOCAL 3.º: D. José Luis ZUBIMENDI HERRANZ
T.E.U. - Universidad del País Vasco

COMISION SUPLENTE

PRESIDENTE: D. José MORALES BRUQUE
C.U. - Universidad de Extremadura

VOCAL SECRETARIO: D.ª Inmaculada SILVA PALACIOS
T.E.U. - Universidad de Extremadura

VOCAL 1.º: D. Juan Manuel MARTIN GONZALEZ
C.E.U. - Universidad Las Palmas G.C.

VOCAL 2.º: D. Juan Carlos FERNANDEZ ZAPATA
T.E.U. - Universidad Politécnica Valencia

VOCAL 3.º: D. Leoncio GARCIA BARRON
T.E.U. - Universidad de Sevilla.

I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

RESOLUCION de 24 de octubre de 1996,
de la Dirección General de Transportes y
Comunicaciones, por la que se hace pública
la lista de admitidos y excluidos a las
pruebas de constatación de la capacitación
profesional para el ejercicio de las
actividades de: Transportistas por carretera,
agencia de transportes de mercancias,
transitario y almacenista-distribuidor, en la
Comunidad Autónoma de Extremadura.

De acuerdo con la Orden de 30 de julio de 1996, publicada en el
Diario Oficial de Extremadura de 24 de agosto, por la que se con-
vocan pruebas de constatación de la capacitación profesional para
el ejercicio de las actividades de transportista por carretera, agen-
cia de transportes de mercancías, transitario y almacenista-distri-
buidor en esta Comunidad Autónoma, esta Dirección General de
Transportes y Comunicaciones ha resuelto:

PRIMERO.–Hacer pública la relación de aspirantes admitidos y ex-
cluidos en los tablones de anuncio de la Consejería de Obras Pú-

blicas y Transportes, Paseo de Roma, s/n, de Mérida, Servicios Terri-
toriales de Cáceres, Avda. Primo de Rivera, 2, y de Badajoz, Avda.
de Europa, 10.

SEGUNDO.–Otorgar un plazo de 10 días hábiles, a partir de la
publicación de esta Resolución en el D.O.E., para que los aspiran-
tes excluidos puedan presentar los documentos y reclamaciones
que estimen pertinentes.

Mérida, 24 de octubre de 1996.

La Directora General de Transportes y Comunicaciones,
CARMEN PEREIRA SANTANA

CONSEJERIA DE EDUCACION Y JUVENTUD

ORDEN de 17 de octubre de 1996, por la
que se concede el II Premio «Joaquín Sama»
a la Innovación Educativa en la Comunidad
Autónoma de Extremadura, correspondiente
a 1996.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 20 de diciembre

D.O.E.—Número 126 31 Octubre 1996 5343



de 1995 (DOE 4-1-96) por la que se convocaba el ll Premio «Joa-
quín Sama» a la Innovación Educativa en la Comunidad Autónoma
de Extremadura, correspondiente a 1996 y de acuerdo con la pro-
puesta formulada por el Jurado de Selección establecido en dicha
disposición,

D I S P O N G O

ARTICULO UNICO.–Conceder el Premio «Joaquín Sama» a los traba-
jos y profesores y equipos que se relacionan en el Anexo a la pre-
sente Orden.

DISPOSICION FINAL

La presente Orden entrará en vigor el día de su publicación en el
Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 17 de octubre de 1996.

El Consejero de Educación y Juventud,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

A N E X O

Modalidad A:

«Premios a trabajos educativos que versen sobre los llamados te-
mas transversales». Educación Infantil o Primaria:

Primer Premio, dotado con 500.000 pesetas: Desierto.

Segundo Premio, dotado con 200.000 pesetas: «Educación Moral y
Cívica en la escuela: base para la formación de ciudadanos», de
Luis M. Casas García, M.ª José Guillo Godoy, Lucía González Sardiña,
M.ª Carrión Matador Maya, Nuria del Aguila Mayorga y Cipriano
Sánchez Pesquero, del C.P. «San José» de Guadajira (Badajoz).

Modalidad B:

«Premios a trabajos educativos que versen sobre los llamados te-
mas transversales». Educación Secundaria:

Primer Premio, dotado con 500.000 pesetas: «Extremadura durante
el franquismo (1939-1975)», de Fermín Rey Velasco, del l.E.S. «Bár-
bara de Braganza», de Badajoz.

Segundo Premio, dotado con 200.000 pesetas: Desierto.

Modalidad C:

«Premios a experiencias pedagógicas de innovación educativa».
Educación Infantil o Primaria:

Primer Premio, dotado con 500.000 pesetas: «Elaboración de mate-
rial para alumnos hipoacúsicos», de un grupo de 29 profesores del
C.P. «Alcalde Juan Blanco», de Los Santos de Maimona (Badajoz).

Segundo Premio, dotado con 200.000 pesetas: Desierto.

Mención especial a «Educación en positivo», de Miguel Caballero
Peñas, Jacinto Gallego Lozano y Francisco Sansón Moreno. Colegio
«Virgen de Guadalupe», de Badajoz.

Mención especial a «Didáctica del discurso: una propuesta de for-
mación humanística basada en textos», de Benito Estrella Pavo, del
Centro E.P.A. «Antonio Machado», de Zafra (Badajoz).

Modalidad D:

«Premios a experiencias pedagógicas de innovación educativa».
Educación Secundaria:

Primer Premio, dotado con 500.000 pesetas: «Prensa y aula (pro-
puesta curricular para la enseñanza de taller de prensa en la ESO)»,
de José Manuel Muñoz Real, del l.E.S. «Reino Aftasi», de Badajoz.

Segundo Premio, dotado con 200.000 pesetas: «Control de meca-
nismos por ordenador», de Ezequiel Alvarez Jáñez y M.ª Isabel Pi-
zarro Pizarro, del l.E.S. «Valdepasillas», de Badajoz.

Mención especial a «Plan de lectura», de José Antonio Gómez Al-
fonso, Luciano Feria Hurtado, Santiago López Vázquez, Francisco An-
drés Tejero Alba y Teresa Muñoz Domínguez, del C.P.R. de Zafra
(Badajoz).

Modalidad E:

«Premios a programación de excursiones pedagógicas en la Comu-
nidad Autónoma de Extremadura». Educación Infantil o Primaria:

Primer Premio, dotado con 500.000 pesetas: Desierto.

Segundo Premio, dotado con 200.000 pesetas: Desierto.

Mención especial a «Badajoz, ciudad intramuros», de Agustín Torres
Leal, del Colegio «Ntra. Sra. del Carmen», de Badajoz.

Modalidad F:

«Premios a programación de excursiones pedagógicas en la Comu-
nidad Autónoma de Extremadura». Educación Secundaria:

Primer Premio, dotado con 500.000 pesetas: «Marcha interdiscipli-
nar “Conoce Extremadura” Año 1996: Las Villuercas y los Ibores»,
de Juan Antonio Dorado Segura, M.ª Teresa Martín Gómez, Jesús M.ª
Gallero Delgado, M.ª Sagrario Sánchez Olaya, Jesús Guerrero Gil,
Prudencio Tena Ramos y Pedro Díaz Acero, del l.E.S. «San José», de
Villanueva de la Serena (Badajoz).

Segundo Premio, dotado con 200.000 pesetas: «Itinerario ecológico
por la comarca de las Villuercas (Cáceres)», de Fernando Durán
Oliva, del Centro de Enseñanzas Integradas de Cáceres.

5344 31 Octubre 1996 D.O.E.—Número 126


